



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2023 № 1107-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в отдельные постановления
Правительства области

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 09.02.2018 № 60-п «Об отдельных вопросах создания территорий опережающего развития в монопрофильных муниципальных образованиях Ярославской области (моногородах)» изменения согласно приложению.

2. Внести в постановление Правительства области от 28.12.2020 № 1037-п «Об определении органа, уполномоченного на взаимодействие с Министерством экономического развития Российской Федерации» следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова «департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерство инвестиций и промышленности».

2.2. В пункте 2 слова «культуры и туризма, транспорта, инвестиционной и промышленной политики, внешнеэкономической деятельности» заменить словами «инвестиций и промышленного комплекса».

3. Внести в постановление Правительства области от 22.06.2021 № 396-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования» следующие изменения:

3.1. В пункте 2 слова «первого заместителя Председателя Правительства области Авдеева М.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы инвестиций и промышленного комплекса.».

3.2. В Порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования, утвержденном постановлением:

3.2.1. В разделе 1:

- в пункте 1.1 и абзаце первом пункта 1.2 цифры «2025» заменить цифрами «2027»;

- в абзаце девятом пункта 1.3 слова «департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерство инвестиций и промышленности».

3.2.2. Пункт 6 формы заявления о предоставлении субсидии на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования (приложение 1 к Порядку), изложить в следующей редакции:

«6. Даем согласие на осуществление министерством инвестиций и промышленности Ярославской области и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии.».

4. Внести в постановление Правительства области от 28.12.2021 № 1003-п «Об уполномоченном органе по взаимодействию с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации и о признании утратившим силу постановления Правительства области от 28.12.2020 № 1023-п» следующие изменения:

4.1. В пункте 1 слова «департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерство инвестиций и промышленности».

4.2. В пункте 2:

- в абзаце первом слова «департаменту инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерству инвестиций и промышленности»;

- в абзаце втором цифры «2025» заменить цифрами «2027».

4.3. В пункте 4 слова «культуры и туризма, транспорта, инвестиционной и промышленной политики, внешнеэкономической деятельности» заменить словами «инвестиций и промышленного комплекса».

5. Внести в постановление Правительства области от 18.07.2022 № 590-п «Об определении уполномоченного органа» следующие изменения:

5.1. В пункте 1 и абзаце первом пункта 2 слова «департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» в соответствующих падежах заменить словами «министерство инвестиций и промышленности» в соответствующих падежах.

5.2. В пункте 3 слова «первого заместителя Председателя Правительства области Авдеева М.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы инвестиций и промышленного комплекса.»

6. Признать утратившими силу:

6.1. Постановления Правительства области:

- от 11.09.2009 № 911-п «Об уполномоченных органах по взаимодействию с Министерством экономического развития Российской

Федерации»;

- от 15.07.2010 № 501-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 11.09.2009 № 911-п»;

- от 24.12.2012 № 1496-п «О внесении изменений в постановление Администрации области от 03.10.2001 № 141, постановления Правительства области от 24.04.2008 № 133, от 11.09.2009 № 911-п»;

- от 02.10.2013 № 1330-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 11.09.2009 № 911-п»;

- от 03.04.2015 № 373-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 11.09.2009 № 911-п»;

- от 05.05.2015 № 469-п «О внесении изменения в постановление Правительства области от 11.09.2009 № 911-п»;

- от 05.06.2015 № 619-п «О внесении изменения в постановление Правительства области от 11.09.2009 № 911-п»;

- от 15.02.2016 № 148-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 11.09.2009 № 911-п»;

- от 30.12.2016 № 1352-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 11.09.2009 № 911-п»;

- от 12.02.2019 № 96-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 11.09.2009 № 911-п».

6.2. Пункт 5 постановления Правительства области от 03.06.2011 № 418-п «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Ярославской области».

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 27.10.2023 № 1107-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области от 09.02.2018 № 60-п
«Об отдельных вопросах создания территорий опережающего развития в
монопрофильных муниципальных образованиях Ярославской области
(моногородах)»**

1. Из преамбулы слова «социально-экономического» исключить.
2. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить министерство инвестиций и промышленности Ярославской области уполномоченным исполнительным органом Ярославской области по:».
3. В пункте 5 слова «первого заместителя Председателя Правительства области Авдеева М.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы инвестиций и промышленного комплекса.».
4. В Порядке заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, создаваемой на территории монопрофильного муниципального образования Ярославской области (моногорода), утвержденном постановлением:
 - 4.1. Из пункта 1 слова «социально-экономического» исключить.
 - 4.2. В абзаце первом пункта 4 слова «департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерство инвестиций и промышленности».
 - 4.3. В подпункте 11.2 пункта 11, абзацах первом и втором пункта 12, абзаце втором пункта 13, абзаце первом пункта 14, абзаце втором пункта 21 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
 - 4.4. В пункте 27:
 - в абзаце четвертом слово «департамент» заменить словом «министерство»;
 - в подпунктах 27.1, 27.2, абзаце первом подпункта 27.3 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
 - 4.5. Из абзаца третьего формы заявки на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, создаваемой на территории монопрофильного муниципального образования Ярославской области (моногорода) (приложение 1 к Порядку), слова «социально-экономического» исключить.
5. В типовой форме соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, создаваемой на территории

монопрофильного муниципального образования Ярославской области (моногорода), утвержденной постановлением:

5.1. В преамбуле:

- слова «Департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «Министерство инвестиций и промышленности»;

- слово «именуемый» заменить словом «именуемое»;

- слова «социально-экономического» исключить.

5.2. Из раздела 1 слова «социально-экономического» исключить.

6. В составе комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, создаваемой на территории монопрофильного муниципального образования Ярославской области (моногорода), утвержденном постановлением:

6.1. Вывести из состава комиссии Авдеева М.А., Путилина А.Р.

6.2. Ввести в состав комиссии:

Борушкова Д.А. - первого заместителя руководителя администрации Губернатора области, утвердив его председателем комиссии

Сторожева А.В. - заместителя министра инвестиций и промышленности Ярославской области.

6.3. В наименовании должности Долгова А.Н. слова «директор департамента» заменить словом «министр».

6.4. В наименовании должности Шутовой Е.Е. слова «департамента инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерства инвестиций и промышленности».

6.5. Наименование должности Доценко Л.В. изложить в следующей редакции: «заместитель министра – начальник отдела налоговой политики министерства финансов Ярославской области».

7. В Положении о комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, создаваемой на территории монопрофильного муниципального образования Ярославской области (моногорода), утвержденном постановлением:

7.1. В пункте 4 раздела I слова «департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерство инвестиций и промышленности».

7.2. В абзаце седьмом пункта 5 раздела III слова «департамента инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерства инвестиций и промышленности».